
Oddíl stolního tenisu  -  TJ Baník Sokolov 

===>   Bilance a Hodnocení  -  sezóna 2019 - 2020   <=== 

Sezóna byla z pohledu dosažených výsledků vcelku úspěšná. Byla ale hlavně výjimečná tím, že nebyla dohrána. Důvodem 

byl vyhlášený nouzový stav v České republice a s tím spojená karanténní opatření v důsledku celosvětové pandemie 

způsobené koronavirem Covid-19. Rozsáhlá epidemie zasáhla velmi citelně všechny oblasti společenského, 

ekonomického, kulturního i sportovního života a významně tak ovlivnila život téměř každého obyvatele Česka.  

K velmi podstatné a zásadní změně také došlo uvnitř samotného oddílu. Tou nejdůležitější a zásadní změnou bylo to, že 

po více jak 17 letech, kdy byl oddíl pod Tělovýchovnou jednotou Baník Sokolov, se osamostatnil a vznikl jako nový 

subjekt (spolek) pod názvem TTC Sokolov. Je na místě uvést, že šlo vlastně o nepřímé nástupnictví a pokračování 

v činnosti a tradici již v minulosti vzniklého, ale v současnosti neaktivního sportovního oddílu TTC Sokolov (Table Tennis 

Club Sokolov), který vzniknul již v roce 1991 v Sokolově na 2.ZŠ z iniciativy učitelů, zejména pak J.Zemana. Podrobnosti 

z historie lze najít i na těchto webových stránkách (http://pinec-sokolov.cz/akce-terminy/historie/37-z-regionu-pohled-

do-historie/251-archiv-2-zs-sokolov).  

Samotný proces „osamostatnění“ oddílu, který zahrnoval nemálo úkolů, potřebných činností a prací s tím spojených, byl 

velmi náročný a obnášel spoustu práce, času a úsilí především po administrativní stránce. Největší zásluha a poděkování 

patří hlavně panu Luboši Wildhaberovi, který tyto věci z větší části zařizoval a koordinoval. Valnou hromadou TTC byl do 

funkce předsedy a statutárního zástupce oddílu TTC Sokolov zvolen pan Miroslav Choděra, místopředsedy oddílu pan 

Luboš Wildhaber a Jan Koryťák. 

 

1) Hodnocení mládeže 

Sezóna 2019/20 byla z hlediska dětí a mládeže charakteristická hlavně tím, že došlo k výrazné personální obměně, kdy 

někteří hráči z kategorie dětí a mládeže svou sportovní činnost u oddílu z různých důvodů ukončili a na jejich místa přišly 

nové děti po náboru, který oddíl pořádal na začátku školního roku především z prvních a druhých tříd. A protože šlo  

o nováčky, které bylo nutno nejdříve naučit a seznámit se základy stolního tenisu, tak šlo jen o tréninkový proces zatím 

bez účasti na turnajích a výkonnostní konfrontace s ostatními hráči z dalších oddílů v jejich kategorii. Bohužel z výše 

zmíněných důvodů v úvodu této bilancující a hodnotící zprávy (předčasné ukončení sezóny) byl tréninkový proces 

přerušen a nedokončen. Takže v nadcházející sezóně budeme víceméně začínat od začátku, neboť přerušení tréninků 

bylo dlouhé a herní pauza se určitě na poklesu výkonnosti a ztrátě již získáných dovedností mládeže projeví. 

Za největší úspěchy lze považovat: 

- Získání nových hráčů z náboru  

- Udržení dobré tréninkové disciplíny a motivace 

- Zajištění potřebných tréninkových možností 

- Zvýšení zájmu dětí o stolní tenis 

- Pozvolné začleňování dětí do dlouhodobých soutěží družstev okresního a krajského přeboru 

 

Vypracoval: Jakub Drahokoupil 

  Hlavní trenér mládeže 

 

http://pinec-sokolov.cz/akce-terminy/historie/37-z-regionu-pohled-do-historie/251-archiv-2-zs-sokolov
http://pinec-sokolov.cz/akce-terminy/historie/37-z-regionu-pohled-do-historie/251-archiv-2-zs-sokolov


2) Hodnocení dospělých 

V krajském přeboru družstev mužů se A-tým udržel v Divizi a to především zásluhou výborných výkonů Jakuba 

Drahokoupila a tradičně stabilních a spolehlivých výkonů Milana Lofa. Vzhledem k tomu, že byl manšaft oslaben 

kvůli dlouhodobému zranění Ladislava Papršteina, tak lze toto považovat celkem za úspěch. V krajském přeboru 

skupiny B  v KP2 zvítězilo družstvo B-týmu bez jediné porážky hlavně zásluhou hráčů Míry Choděry a Jakuba Visingra 

(oba s jedinou porážkou) a také Borise Bjalončíka, který zaskakoval v týmu a hlavně v domácím zápase s Vintířovem 

pomohl výborným výkonem k vítězství nad největším soupeřem v boji o postup do KP1, což se později ukázalo 

vzhledem k předčasnému ukončení sezóny za rozhodující. Nutno zmínit, že se jednalo o zápas s výbornou sportovní 

úrovní a bouřlivou diváckou kulisou, zejména ze strany hostů (přijelo 20 fanoušků !!!). Kéž by takových to zápasů 

s podobnou atmosférou bylo více… V okresním přeboru skončilo družstvo C-týmu na druhém místě a jen o kousek 

mu utekl postup do KP2. 

V soutěžích jednotlivců se nejvíce dařilo Jakubu Drahokoupilovi, který kromě výborných výkonů v Divizi předváděl 

skvělé výkony i na turnajích RSST (například vítězstvím v okresním kole poháru KKSST) a na krajských bodovacích 

turnajích.  Vrcholem pak bylo umístění mezi 8 nejlepšími hráči na krajském přeboru jednotlivců mužů a díky tomuto 

úspěchu i účast na mistrovství ČR v Plzni, kde si zahrál v kvalifikační skupině pro hlavní soutěž. I když zde skončil ve 

skupině poslední bez jediného vítězství, lze to určitě považovat za jeho velký osobní úspěch i úspěch oddílu. 

 

a) Krajský a okresní  přebor družstev:  
 

A-tým ===> 9.místo v krajském přeboru - Divize (Drahokoupil, Lof, Tomšík, Paprštein) 
  
B-tým ===> 1.místo v krajském přeboru skupiny B – KP2 (Choděra, Visinger, Beníšek, Černý)  postup do KP1 !!! 
 
C-tým   ===> 2.místo v okresním přeboru  (Fabiš, Bjalončík, Coma, Koryťák, Bauer, Vébr) 
 
D-tým   ===> 8.místo v okresním přeboru  (Latosinská, Koryťáková, Brotánek, Koliáš, Dorschnerová) 
 
 
 

b) Úspěchy – jednotlivci 
 
OP jednotlivců:  4. místo   Tomšík J., 5.-8. místo  Choděra M., 9.-10.místo  Drahokoupil J. 
 
KP jednotlivců : 5.-8.místo  Drahokoupil Jakub, 9.-16.místo  Tomšík Jaroslav, 17.-24.místo  Choděra M. 
 
Okresní kolo poháru KKSST: 1. místo  Drahokoupil Jakub, 2.místo  Choděra Miroslav 
 
Krajské finále poháru KKSST: 9. – 14. místo  Drahokoupil J.,Tomšík J., 15. – 22. místo  Choděra M. 
 
KBT Luby („Lubský podzim“) 9. až 16. místo  Choděra M., Paprštein L., 
 
KBT Chodov – VC města Chodova  9.-16.místo  Drahokoupil J., 17.-24. místo  Tomšík, Choděra 
 
KBT Kynšperk (Memoriál V.Bárty)  5.-8.místo   Tomšík J., 9.-16. místo  Choděra M., Drahokoupil J. 
 
KBT – Velká cena města Ostrova 17.-22.místo  Drahokoupil Jakub , 23.-33. místo  Choděra M., Tomšík J. 
 
 
 
 



c)  Umístění na žebříčku     
 
 K R A J :  
 
21 – 25  Drahokoupil Jakub 
   
31 – 40  Choděra Miroslav, Lof Milan, Tomšík Jaroslav 
 
61 – 70  Visinger Jakub 
 
71 – 80  Paprštein Ladislav 
 
91 – 100  Beníšek Karel 
 
101 – 120  Černý Lukáš 
 
 


